山东未名生物医药股份有限公司 2017年面向合格投资者公开发行公司债券 临时受托管理事务报告

债券受托管理人



(住所:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号)

2020年1月

重要声明

国泰君安证券股份有限公司(以下简称"国泰君安")编制本报告的内容及信息来源于发行人对外公布的相关公开信息披露文件。国泰君安按照《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《关于山东未名生物医药股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券之债券受托管理协议》等相关规定编制了本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安证券所作的 承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本 报告作为投资行为依据。

目录

— 、	本次债券核准情况	. 4
二、	本次债券的主要条款	. 4
三、	本次债券的重大事项及国泰君安关于本次债券的风险提示	4
加.	受托管理人的联系方式	5

一、本次债券核准情况

本期债券于 2016 年 4 月 15 日经发行人第三届董事会第三次会议审议通过,于 2016 年 5 月 31 日经发行人 2015 年年度股东大会审议通过,于 2017 年 8 月 8 日经中国证监会"证监许可[2017]1452 号"文件核准,发行人获准向合格投资者公开发行面值总额不超过 8 亿元(含 8 亿元)的公司债券。

2017年9月25日至2017年9月26日,山东未名生物医药股份有限公司(以下简称"发行人"、"公司"、"未名医药")成功发行8亿元公司债券(以下简称"17未名债")。

二、本次债券的主要条款

- 1、债券名称:山东未名生物医药股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券。
 - 2、发行总额:本次债券发行总额不超过8亿元,一次发行完毕。
- 3、债券品种和期限:本次发行的公司债券期限5年(含5年),含第3年末附发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权。
 - 4、债券票面利率及其确定方式:本次债券票面利率 6.70%
 - 5、担保情况:本次债券为无担保债券。
- 6、信用级别及资信评级机构:经联合信用评级有限公司评定,发行人的主体信用等级为 AA 级,本次债券信用等级为 AA 级。

三、本次债券的重大事项及国泰君安关于本次债券的风险提示

国泰君安作为"17 未名债"的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项,积极履行受托管理人职责,全力维护债券持有人的合法权益。国泰君安根据《公司债券发行与交易管理办法》、《募集说明书》、《债券受托管理协议》、《债券持有人会议规则》等的规定及约定,现就本期债券重大事项报告如下,并作如下风险提示:

(一) 关于债券购回事项

2019年12月27日,发行人公告第四届董事会第七次会议决议及相关文件,会议决议拟以闲置自有资金对公司发行的"17未名债"进行购回。本次债券购回面向"17未名债"所有投资者,债券购回方式为现金购回。债券购回资金总额不超过人民币40,000万元(含)。债券购回价格为人民币81.256元/张(含息),定价依据:以董事会通过公司债券购回决议前120个交易日"17未名债"交易均价79.604元/张,与董事会通过公司债券购回决议前产生的利息1.652元/张之和。

由于本次债券购回可能对发行人债券履约能力产生重要影响,作为"17 未名债"债券受托管理人,国泰君安特此提请"17 未名债"投资者有权按照该债券持有人会议规则的规定,要求受托管理人召开债券持有人会议。

(二) 发行人收到行政监管措施决定书

2019年12月31日,发行人公告《关于对山东未名生物医药股份有限公司 采取出具警示函措施的决定》((2019)83号),就公司未按规定与控股股东北京 北大未名生物工程集团有限公司发生非经营性资金往来事项,对上市公司和公司 主要负责人潘爱华、丁学国、赖闻博、王立君出具警示函措施。

(三) 关于资金违规占用的风险提示

根据发行人自查,自 2017 年 12 月至 2019 年 6 月,发行人控股股东占用公司全资子公司厦门未名生物医药有限公司及其子公司天津未名生物医药有限公司自有资金余额共计人民币 507,300,176.11 元。

作为"17 未名债"债券受托管理人,国泰君安特此提请"17 未名债"投资者注意相关投资风险。国泰君安将与发行人相关负责人积极沟通,并密切关注控股股东违规占用资金的清偿进展以及其对发行人偿债能力的影响。如有进一步进展,国泰君安将就相关信息进行及时披露。

国泰君安将严格按照《公司债券发行与交易管理办法》、《深圳证券交易所公司债券上市规则》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等法律法规规定及本次债券《受托管理协议》的约定履行受托管理人责任。

四、 受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

国泰君安联系方式:

资本市场部: 杨思思

联系电话: 010-59312833

投行项目组: 周文昊、陈时彦

联系电话: 021-38674829、021-38677775

(本页无正文,为《山东未名生物医药股份有限公司 2017 年面向合格投资者公 开发行公司债券临时受托管理事务报告》签章页)

